SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF
SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – Sala 301 – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849 / 98170-8817
sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

CIRCULAR SINDICOMBUSTÍVEIS/DF Nº 009/2023

Brasília, 17 de fevereiro de 2023.

Prezado (a) Revendedor (a),

A Fecomércio/DF, lembra a todos que, para credenciar as empresas representadas de

suas respectivas bases junto ao Sesc, se faz necessária a emissão de declaração expedida pelo

sindicato ou pela Fecomércio/DF, informando que aquele empresário é filiado.

Informamos que esses clientes, que procurarem diretamente o Sesc sem qualquer

documento oficial, sobretudo, nos fins de semana, a equipe de atendimento não realizará o

credenciamento pela falta dessa declaração.

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares
Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br